РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗЕЙСКИЙ РАЙОН
ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
26.10.2015                                                                                                        №  27                                          п. Дугда
О внесении изменений в Устав Дугдинского сельсовета
[bookmark: _GoBack]В целях приведения Устава Дугдинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, на основании Федеральных законов 	от 22.12.2014 № 431-ФЗ; от 29.12.2014 N 456-ФЗ; от 03.02.2015 № 8-ФЗ; от 08.03.2015 N 23-ФЗ; от 30.03.2015 N 63-ФЗ; от 29.06.2015 № 187-ФЗ; от 29.06.2015 № 204-ФЗ;
Дугдинский сельский Совет народных депутатов
решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельсовета:
1. пункт  16  статьи 5 изложить в следующей редакции: "16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения";
1. подпункт 4 пункта 3 статьи 11 дополнить словами ", за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан";
1. подпункт 1 пункта 5 статьи 26 признать утратившим силу;
1. подпункт 2 пункта 5  статьи 26 изложить в следующей редакции: «заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»
1. статью 54 дополнить частью 4 следующего содержания: "4. Депутаты представительного органа муниципального образования, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Амурской области о роспуске представительного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.";
1. в пункте 4 статьи 48  слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда";
1. в статье 26 части 5 пункте 5  после слов по гражданскому дополнить  «административному»;
1. абзац  2 пункта 11 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции: Представительный орган сельского поселения обладает иными полномочиями, определенными Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" иными федеральными законами, законами Амурской области и настоящим Уставом;
1. абзац  2 пункта 5 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции: « Глава поселения осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" иными Федеральными законами и законами Амурской области»;
1. пункт 11 статьи 31 изложить в следующей редакции: «осуществляет иные полномочия  по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" иными Федеральными законами и законами Амурской области»;
1. пункт 14 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции: «осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" иными Федеральными законами и законами Амурской области».
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

Глава сельсовета	                                                             В.В.Михайлов